
Anno Prop. : 2025
Num. Prop. : 4181

Determinazione n.    1649 del 29/12/2025

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA RELATIVO ALLA RETRIBUZIONE DI RISULTATO DEL 
DIRETTORE GENERALE PER L'ANNO 2025.

IL DIRIGENTE DEL SEGRETERIA GENERALE

CANCELLIERI MICHELE 

Premesso: 

- che l’art. 108 del Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.Lgs. 

del 18/08/2000, n. 267, prevede la possibilità, per il  Presidente della Provincia, di nominare un 

Direttore Generale definendone le relative funzioni;

-  che con Decreto presidenziale n.  4 del 07/02/2023, a seguito di elezione del nuovo Presidente 

della Provincia si è provveduto al conferimento - a favore del sottoscritto Domenicucci Marco, già 

dirigente  con  rapporto  di  lavoro  a  tempo  indeterminato,  dell’incarico  di  Direttore  Generale 

dell’Ente, con decorrenza dal 07/02/2023 e per tutta la durata del mandato politico del Presidente 

della Provincia di Pesaro e Urbino;

Rilevato  che con  lo  stesso  D.P.  n.  4/2023 si  stabiliva   di  riconoscere  al  sottoscritto  dott. 

Domenicucci  Marco,  per  l’espletamento  delle  funzioni  di  Direttore  Generale,  il  trattamento 

economico onnicomprensivo di complessivi 109.725,00 annui, che al netto dell’abbattimento TFR 

sono  contabilizzati  in  €.  107.530,50,  in  cui  vanno  aggiunti  €.  10.972,00,  quale  retribuzione  di 

risultato (da adeguarsi a seguito di eventuale rinnovo dei contratti collettivi nazionali della dirigenza 

delle funzioni locali, nella stessa percentuale ivi prevista), da corrispondersi a seguito della verifica 

e della valutazione del grado di raggiungimento dei risultati conseguiti in coerenza con gli obiettivi  

annuali assegnati;

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61121 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/3592295 – P.IVA 00212000418

Pag. 1

copia informatica per consultazione



Determinazione n. 1649 del 29/12/2025

Premesso che:

- con Decreto n. 18 del 31/01/2025 è stato approvato il PIAO 2025/2027;

- con medesimo Decreto è stato approvato il Programma della Performance 2025/2027 con cui sono 

stati  assegnati  al  Direttore Generale  gli  obiettivi  esecutivi  in  coerenza con le  linee di  indirizzo 

dell’Amministrazione;

Visto  il  Piano  Esecutivo  di  Gestione  2025/2027 approvato  Decreto  del  Presidente  n.  1 del 

09/01/2025 e s.m.i.;

Visto il  pensionamento  del  Direttore  Generale,  dott.  Marco  Domenicucci,  avvenuto  in  data 

30/06/2025;

Ritenuto,   in  applicazione  del  principio  contabile  5.2  dell’allegato  4/2  al  d.  lgs.  118/2011,  di 

impegnare  la  somma  relativa  alle  risorse  destinate  alla  retribuzione  di  risultato  del  Direttore 

Generale;

Visti:

- il D.Lgs. 267/2000;

- gli artt. 28 e 29 del CCNL 23/12/99 area della dirigenza;

- il CCNL del 16/07/2024;

-  il  vigente  regolamento sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi  della  Provincia  di  Pesaro  e 

Urbino;

- il Decreto presidenziale n. 18 del 31/01/2025 e s.m.i., con il quale  è stato approvato il PIAO per il  

triennio 2025/2027;

- gli allegati pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, di cui all’art. 147 bis, 

comma 1,  del  D.Lgs  267/2000,  come introdotto  dall’art.  3,  comma 1,  del  Decreto  Legislativo 

10/10/2012,  n.174,  rispettivamente  espressi  dal  sottoscritto,  nonchè  dal  Direttore 

Generale/Dirigente ad interim del Servizio 7 “ Bilancio – Contabilità economica – rendiconto – 

adempimenti fiscali”;

Vista l’attestazione, ai sensi dell’art. 183 co. 8 del D.Lgs. 267/2000 e successive mm. e ii. rilasciata 

dalla  Responsabile  del  Servizio  Finanziario  concernente  la  compatibilità  dei  pagamenti  con gli 

stanziamenti di cassa e nel rispetto della competenza potenziata;

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61121 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/3592295 – P.IVA 00212000418

Pag. 2

copia informatica per consultazione



Determinazione n. 1649 del 29/12/2025

Visto il Decreto di Organizzazione n. 7 del 26/06/2025 con cui sono state conferite le funzioni di 

Direttore Generale al sottoscritto, dott. Cancellieri Michele, già Segretario Generale;

Ritenuto di dover disporre personalmente l’atto di che trattasi, poiché adempimento spettante al 
sottoscritto;

DETERMINA

1. di  impegnare  la  somma  di  € 7.359,90 per  la  corresponsione,  al  Direttore  Generale  della 

retribuzione di risultato relativa  all’anno 2025 come segue:

COMPETENZE 2111 10  € 5.699,09 (111185)

CPDEL 2111 11  € 1.356,38 (110412)

IRAP 2112 6  € 484,42 (104263)

TOTALE   € 7.539,90

2. di  provvedere con successivo atto  alla liquidazione delle somme spettanti  previa verifica del 

risultato raggiunto;

3.  di  stabilire  che  il  sottoscritto  Segretario/Direttore  Generale  è  il  responsabile  del  presente 

procedimento e la relativa documentazione può essere visionata presso la l’Elevata Qualificazione 

1.3   “Affari  generali,  giuridici  e  disciplinari  –  Protezione  dei  dati  personali  –  Gestione  della 

performance – Controllo di gestione – Formazione – Ricerca finanziamenti  – Supporto tecnico-

amministrativo agli enti locali”;

4. di  inviare la presente determinazione alla Responsabile del servizio finanziario per il visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D. Lgs. n.  

267/2000;

5. di rappresentare, ai sensi dell’art. 63, comma 1, del D. Lgs. n. 165/2001, che avverso il presente  

atto è possibile proporre ricorso dinanzi al giudice ordinario in funzione di giudice del lavoro;

6. di trasmettere la presente determinazione al Presidente della Provincia.

Il Segretario/Direttore Generale
CANCELLIERI MICHELE 

sottoscritto con firma digitale

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61121 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/3592295 – P.IVA 00212000418

Pag. 3

copia informatica per consultazione



Determinazione n. 1649 del 29/12/2025

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61121 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/3592295 – P.IVA 00212000418

Pag. 4

copia informatica per consultazione



Determinazione n. 1649 del 29/12/2025

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

  OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA RELATIVO ALLA RETRIBUZIONE DI RISULTATO 
DEL DIRETTORE GENERALE PER L'ANNO 2025.

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 4181 / 2025
======================================================================

Ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D. Lgs. 267/2000, si esprime parere favorevole in ordine 

alla regolarità tecnica della proposta di determinazione, attestando la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa

Pesaro, lì   29/12/2025

Il responsabile del procedimento
CANCELLIERI MICHELE 

sottoscritto con firma elettronica

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61121 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/3592295 – P.IVA 00212000418

Pag. 5

copia informatica per consultazione



ATTESTAZIONE PAGAMENTI COMPATIBILI CON GLI STANZIAMENTI DI CASSA 

E NEL RISPETTO DELLA COMPETENZA POTENZIATA

(art.183, co. 8, del D.Lgs 267/2000 e successive mm. e ii.)

SERVIZIO 7 -
 ECONOMICO FINANZIARIO – PATRIMONIO – PROVVEDITORATO –

 ECONOMATO – ESPROPRI ED ACQUISIZIONI IMMOBILIARI

Anno    : 2025 
N.Prop. : 4181

La sottoscritta OMICCIOLI PATRIZIA in riferimento all’impegno/i da assumere:

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA RELATIVO ALLA RETRIBUZIONE DI RISULTATO DEL 
DIRETTORE GENERALE PER L'ANNO 2025.

COMPATIBILE                                                                 (SI / NO)    SI

Pesaro li, 29/12/2025 

La Dirigente
 OMICCIOLI PATRIZIA

   (Sottoscritto con firma digitale)

copia informatica per consultazione



VISTO DI REGOLARITA’  CONTABILE PREVENTIVO

SERVIZIO 7 -
 ECONOMICO FINANZIARIO – PATRIMONIO – PROVVEDITORATO –

 ECONOMATO – ESPROPRI ED ACQUISIZIONI IMMOBILIARI

PROPOSTA n.  4181 del 2025

 
Oggetto: IMPEGNO DI SPESA RELATIVO ALLA RETRIBUZIONE DI RISULTATO DEL 
DIRETTORE GENERALE PER L'ANNO 2025.

Ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D.lgs. n. 267/2000, si esprime 

PARERE   FAVOREVOLE     in ordine alla regolarità contabile della proposta di 

determinazione.

Pesaro li, 29/12/2025

 

La Dirigente
 OMICCIOLI PATRIZIA

  (Sottoscritto con firma digitale)

copia informatica per consultazione



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

SERVIZIO 7 -
 ECONOMICO FINANZIARIO – PATRIMONIO – PROVVEDITORATO –

 ECONOMATO – ESPROPRI ED ACQUISIZIONI IMMOBILIARI

Determinazione n. 1649 del 29/12/2025

 
SEGRETERIA GENERALE 

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA RELATIVO ALLA RETRIBUZIONE DI RISULTATO DEL 
DIRETTORE GENERALE PER L'ANNO 2025.

 Ai sensi e per gli effetti dell’art. 183 comma 7 del Decreto legislativo del 18 agosto 2000, 
n. 267 si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Elenco Impegno/i  :

Impegno N. 1817 / 2025
Capitolo: 2111/10
IMPEGNO DI SPESA RELATIVO ALLA RETRIBUZIONE DI RISULTATO DEL DIRETTORE 
GENERALE PER L'ANNO 2025 - COMPETENZE
Importo: €5.699,09

Impegno N. 1820 / 2025
Capitolo: 2112/6
IMPEGNO DI SPESA RELATIVO ALLA RETRIBUZIONE DI RISULTATO DEL DIRETTORE 
GENERALE PER L'ANNO 2025 - IRAP
Importo: €484,42

Impegno N. 1818 / 2025
Capitolo: 2111/11
IMPEGNO DI SPESA RELATIVO ALLA RETRIBUZIONE DI RISULTATO DEL DIRETTORE 
GENERALE PER L'ANNO 2025 - ONERI

copia informatica per consultazione



Importo: €1.356,38

Pesaro li, 29/12/2025
 

La Dirigente
 OMICCIOLI PATRIZIA

  (Sottoscritto con firma digitale)

copia informatica per consultazione



CERTIFICATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE

Registro per le Determine  N. 1649 DEL 29/12/2025

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA RELATIVO ALLA RETRIBUZIONE DI RISULTATO DEL 
DIRETTORE GENERALE PER L'ANNO 2025.

Si  certifica  che  l’atto  in  oggetto  viene  oggi  pubblicato  all’Albo  Pretorio  on  line  di  questa 

Amministrazione per 15 giorni interi e consecutivi.

Pesaro, lì 29/12/2025

L’Addetto alla Pubblicazione 
LUGLI EMANUELA

sottoscritto con firma digitale

Registro per le Determine  N. 1649 DEL 29/12/2025           Pagina 1 di 1

copia informatica per consultazione


